

Evelin Ilves ja Taani kroonprintsess Mary rõhutasid täna Lastekaitse Liidu ja Õiguskantsleri Kantselei konverentsi "Kiusamisvaba haridustee" avakõnedes, et ennetades või vähendades koolikiusamist, kaitseme tegelikult kogu ühiskonda, sest kiusamine mõjutab lapse ülejäänud elu, tema suhteid ja hakkamasaamist täiskasvanuna.

"Emana, kelle tütar õpib 4. klassis, on mul väga valus lugeda uuringut, et Eesti koolides on iga viiendat õpilast kiusatud ja 24 protsenti õpilastest on kiusamise all kannatanud lausa aastaid. Need arvud näitavad probleemi sügavust," nentis Evelin Ilves.

"Me teame, et pole olemas keskmist inimest, keskmist õpetajat, keskmist õpilast. Igaüks on erinev ja eriline. Kool peab muutma erinevused ja erilised laste tugevuseks, mitte nõrkuseks, mitte tasandama kõiki ühe joonlauaga. Erinevuse tunnustamine ja selle hoidmine, muudab meie inimesed juba maast-madalast sallivamaks, paremaks, aga ka tugevamaks," rõhutas presidendi abikaasa.

Taani kroonprintsess, kes on omanimelise Mary Fondi kaudu "Kiusamisest vabaks" programmi patroon ja viibib Eestis kahepäevasel külaskäigul, märkis oma sõnavõtus, et koolikiusamise tõkestamine on pikaajaline investering meie laste heaollu ja tulevikku. Ta keskendus oma avakõnes sotsiaalsete suhetega seotud kiusamisele, näiteks kellegi grupist väljatõrjumisele või ignoreerimisele.

"Kõigil on õigus kuhugi kuuluda, olla aktsepteeritud," sõnas kroonprintsess Mary.

Kroonprintsess Mary ja Evelin Ilves külastavad täna Kadrioru Saksa Gümnaasiumit ja presidendi abikaasa patroneeritavat Eesti Lastekirjanduse Keskust. Ühiselt võetakse osa ka seminarist "Jätkusuutlik mood ärimudelina".

Eile külastas kroonprintsess Mary Taani Kuninga aeda, kus Kuninganna Margrethe ja Prints Henriku Fondi ning AP Mølleri ja Chastine Mc-Kinney Mølleri Fondi toetusega tegi Tallinna linn mullu renoveerimistöid; avas Kiek in de Kökis fotonäituse "Kaasaegne kuninglik kodu" ning osales linnapea vastuvõtul Tallinna Raekojas. Kroonprintsess külastas ka Lastekaitse Liidu programmi "Kiusamisest vabaks" meetodit rakendavat Suitsupääsupesa lasteaeda.

Vabariigi Presidendi Kantselei
avalike suhete osakond
tel 631 6226